

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab AUDIT
Borups Allé 177
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

Telefon 38 18 30 00 Telefax 72 29 30 30 www.kpmg.dk

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Medlem af KPMG International Cooperative ("KPMG International"), et schweizisk kooperativ, som alle KPMG-firmaer er medlem af. KPMG International yder ikke professionelle services m.v. til kunder. Hvert medlemsfirma er en selvstændig, uafhængig juridisk enhed.
Fortegnelse over ejere kan indhentes hos KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

ABCD

Indhold

Påtegninger 2 Ledelsespåtegning 2 Den uafhængige revisors påtegning 3

Ledelsesberetning 4 Oplysninger om forbundet 4 Beretning 5

Årsregnskab 1. januar – 31. december 7 Anvendt regnskabspraksis 7 Resultatopgørelse 8
Balance 9 Noter 11

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

1

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

ABCD

Påtegninger Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2009 for Dansk Atletik Forbund.

Årsrapporten er aflagt efter gældende regnskabsbestemmelser. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede.

Årsrapporten for 2009 for Dansk Atletik Forbund indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Brøndby, den 6. september 2010 Bestyrelsen:

Søren B. Henriksen formand

Karsten Munkvad

Gitte Melp

Christina W. Schnohr næstformand

Torben Dan Pedersen

Lars Vermund

Niels Kim Hjorth

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

2

ABCD

Påtegninger

Den uafhængige revisors påtegning Til repræsentantskabet i Dansk Atletik Forbund

Vi har revideret årsrapporten for Dansk Atletik Forbund for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009, omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsrapporten aflægges efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005.

Budgettal for 2009 er ikke omfattet af vores revision.

Ledelsens ansvar for årsrapporten

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indeholder væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsrapporten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for forbundets udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er

passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2009 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2009 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005.

Supplerende oplysninger

Uden at det har påvirket vores konklusion henviser vi til ledelsesberetningens afsnit "Øvrige forhold", hvor ledelsen omtaler stigninger i tilgodehavender samt de tiltag og skøn, ledelsen har foretaget i denne forbindelse.

København, den 6. september 2010

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Torben Kristensen statsaut. revisor

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

3

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

ABCD

Ledelsesberetning Oplysninger om forbundet

Dansk Atletik Forbund Idrættens Hus Brøndby Stadion 20 2605 Brøndby

Telefon 43 26 23 10

Bestyrelse

Søren B. Henriksen (formand) Christina W. Schnohr (næstformand) Lars Vermund
Karsten Munkvad
Torben Dan Pedersen
Niels Kim Hjorth
Gitte Melph

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torben Kristensen

Bank

Danske Bank og Nordea.

Momsregistrering

Dansk Atletik Forbund er som forening som hovedregel moms fritaget.

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

4

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

ABCD

Ledelsesberetning Beretning

Dansk Atletik Forbunds regnskab udviser et negativt årsresultat på 223.608 kr. i forhold til et budgetteret overskud på 49.000 kr.

Indtægter

Budgetafvigelsen på ca. 182.000 kr. på driften fremkommer af flere årsager.

Et større antal tegnede licenser end budgetteret resulterede i en merindtægt på 100.000 kr. Ligeledes resulterede Dansk Atletik Forbunds engagement i World Out Games og 2 motionsløb i større indtægter til forbundet end budgetteret.

Derudover tildelte Team Danmark ekstraordinært ca. 100.000 kr. i form af øremærkede midler til talentarbejde.

Sluttelig indtægtsførtes den samlede aktivitetspulje for at finansiere ansættelse af ekstra personale, afholdelse af veterankonferencer samt gennemførelse af udviklingsprojekt omhandlende NM/EM Cross.

De større indtægter på ovennævnte poster har således kompenseret for lavere rente- og sponsorindtægter samt indtægter i forbindelse med forbundets faste arrangementer.

Udgifter

På udgiftssiden har det samlede merforbrug på ca. 455.000 kr. flere årsager.

En afmatning i tilslutningen til forbundets niveau 2 kurser har påvirket regnskabet for uddannelse, hvilket er den direkte årsag til, at forbundets kursusvirksomhed i 2010 vil blive reorganiseret.

Det større forbrug på eliteområdet er forårsaget af større deltagerantal ved EM-inde, U23- EM og junior-EM end forventet. Dertil kommer, at den ændrede aftale med Team Danmark indebar væsentlige meromkostninger for forbundet på grund af aftalemæssige forpligtelser, som rakte ud over aftalens løbetid.

Generelt kan der udtrykkes tilfredshed med udvalgenes overholdelse af budgetterne.

Dog har Idrætsudvalget en overskridelse, som skyldes usædvanligt store rejseomkostninger forbundet med årets EM-hold.

Introduktionen af en fælles konference for børn & unge, seniorer og veteraner indebar afholdelsen af 2 veterankonferencer i 2009, hvilket har påvirket veteranernes regnskab for året.

Øvrige forhold

Der er siden 2008 sket en markant stigning af tilgodehavender.

Debitorer og andre tilgodehavender udgjorde ultimo 2008 i alt 626.628kr. mod 1.955.032 kr. ultimo 2009.

Der er pr. 22. juni 2010 efterfølgende blevet indbetalt 612.846 kr., hvilket betyder, at Dansk Atletik Forbund pr. 22. juni 2010 fortsat har udestående på 1.342.186 kr. vedrørende års- regnskabet 2009.

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

5

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

ABCD

Ledelsesberetning Beretning

Forbundet har iværksat tiltag, herunder rykning af tilgodehavender, således at størrelsen af overforfaldne tilgodehavender nedbringes til et minimum. Det er forbundets vurdering, at in- gen af de udestående tilgodehavender pr. 22. juni 2010 er behæftet med usikkerhed, hvorfor det er ledelsens forventning, at de indbetales fuldt ud til forbundet.

Fremtiden

Indførelsen af ny kontoplan i 2009 medførte indledningsvist visse vanskeligheder, som efter indarbejdelse nu forekommer at være et overstået kapitel. Dog har omlægning af arbejds- gangen forbundet med outsourcing af bogholderi til DIFs økonomiafdeling medført udfordringer ved daglig drift af økonomifunktionen. I 2010 imødegås dette ved at have DIFs personale fysisk placeret på DAFs kontor.

Som resultat af forbundets ændrede status i Team Danmark-regi justeredes såvel stab som arbejds- gange i eliteregi. Dette indebar også en række uhensigtsmæssigheder i forhold til økonomifunktionen. Ny praksis er indført pr. 1. januar, hvorfor klubberne kan forvente en mere hensigtsmæssig drift af elitens økonomifunktion.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2009

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

6

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

ABCD

Årsregnskab 1. januar – 31. december Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 924 af 28. september 2005 om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Dansk Atletik Forbund for 2009 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

I årsrapporten er der på noteniveau ikke medtaget sammenligningstal for 2008. Grunden hertil er, at der i 2009 er gennemført en ændring af forbundets bogføringsstruktur. Dette betyder, at sammenligningstal på noteniveau ville have krævet betydelig ressourceindsats at etablere.

Resultatopgørelse

Der foretages periodisering af alle indtægter og omkostninger. Resultatopgørelsen er opstillet efter aktiviteter.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver til brug i udvalgene omkostningsføres i anskaffelsesåret. Materielle anlægsaktiver til kontoret aktiveres og afskrives lineært over 3 år.

Værdipapirer

Værdipapirer er på balancetidspunktet opført til anskaffelsespris eller kursværdi, hvor denne er lavere.

Varebeholdninger

Varelageret opgøres til anskaffelsespris eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

10-r001 KITR MMKH 061100 09103.docx

7

Dansk Atletik Forbund

Årsrapport 2009

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december Resultatopgørelse

Budget 2009

4.200.000 1.800.000 16.000 45.000 210.000 230.000 470.000 75.000 130.000 0

7.176.000

90.000 130.000 117.000 195.000

15.000

50.000 -40.000 58.000 3.400.000 0 374.000 60.000 235.000 6.000 20.000 185.000 10.000 2.170.000 52.000 0

7.127.000 49.000

Indtægter

DIF-tilskud

Tilskud Team Danmark

Tilskud Undervisningsministeriet Renter

Arrangementer

Sponsorindtægter Kontingent/licenser

EAA-tilskud

Øvrige indtægter

100-års jubilæum

Indtægter i alt

Omkostninger

Regioner Breddekonsulenter Kraftcentre Motionsudvalg Terminsudvalg Veteranudvalget Uddannelse Rekord- & Statistik Elite

Talentpulje Idrætsudvalget Dommeraktiviteter

Børne- & Ungdomsudvalg Lovudvalg

Note

1 2

3

4

5

6 7

8 8 9

10

2009

4.230.482 1.918.245 19.683 5.145 178.988 169.267 579.436 74.368 182.872 0

7.358.486

59.134

87.096 120.250 181.558

1.362 95.454 3.161 21.237 3.691.901 112.358 404.282 38.872 165.427 2.721 14.425 183.524 3.502 2.287.680 78.716
29.434

7.582.094 -223.608

90.098

-313.706 -223.608

2008

4.384.458 2.178.756 12.097 57.692 61.121 276.051 478.574 64.985 41.871 7.451

7.563.056

41.007

84.328 164.375 85.279 0 45.873 13.792 42.822 3.737.796 0 613.722 37.492 193.280 810 19.750 347.110 0 1.732.235
95.118 41.501

7.296.290 266.766

Teknisk udvalg
Bestyrelse 11 Økonomiudvalg
Kontorhold 12 Information/PR 13 Tab

Omkostninger i alt

Årets resultat

Disponering

Årets resultat -223.608 kr. disponeres således:

Fri egenkapital Bunden egenkapital: Aktivitetspulje

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

8

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note 2009 Inventar 0

Finansielle anlægsaktiver

3.170

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger

10.000

Tilgodehavender

Debitorer 1.169.520

2008

7.725 7.725

600 2.570 3.170

10.895

10.000 10.000

536.782 89.846 713 136.267

763.608

2.103.644 2.877.252 2.888.147

AKTIVER Driftsinventar

Andre tilgodehavender Team Danmark aktiviteter Forudbetalte omkostninger

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger Omsætningsaktiver i alt AKTIVER I ALT

785.512 0 20.211

1.975.243

851.861 2.837.104 2.840.274

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

9

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

Fri Egenkapital

Fri Egenkapital, primo Overført resultat

Fri egenkapital, ultimo Bunden egenkapital

Hensat Vest pulje Hensat Øst pulje Hensat Veteranpulje Hensat Aktivitetspulje

Bunden egenkapital i alt

Egenkapital i alt

Afsatte feriepenge Skyldige omkostninger Mellemregning DIF

Gældsforpligtelser i alt PASSIVER I ALT

Eventualforpligtelser

Forbundet har ingen eventualforpligtelser

Note

2009

404.153 90.098

494.251

84.179 149.013 0 0

233.192 727.443

349.274 814.146 949.411

2.112.831 2.840.274

2008

137.388 266.766

404.154

83.679 149.013 7.265 313.706

553.663 957.817

208.666

648.653 1.073.011

1.930.330 2.888.147

14 15 16 17

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

10

18

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december Noter

1 Arrangementer

Deltagergebyr Danmarksturneringen DM-arrangementer Terminsudvalg Vinterturneringen Øvrige

2 Sponsorindtægter

Sponsorindtægter Afholdte sponsorudgifter

3 Øvrige indtægter

IOC Congress Run BT Børneløb World Out Games Øvrige

4 Regioner

Region Bornholm Region Fyn

Region Nordjylland Region Nordvestjylland Region Sønderjylland Region Øst

2009

0 111.183 -81.680

178.988

180.868 -11.601

169.267

31.018 9.800 97.815 44.239

182.872

10.000 10.000 8.500 10.000 10.000 10.634

59.134

43.075 85.450 20.960

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

11

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december Noter

5 Motionsudvalg

Administration Diverse aktiviteter EVG

EVG Pinsetur Gangudvikling Konsulenter Stavgang Vandrekalender Vandreuge Varesalg/køb

6 Veteranudvalg

Administration, møder m.m. DM-arrangementer Internationale mesterskaber Veterankonference Veteranstatistik

7 Uddannelse

Administration og møder Atletikseminar
Børne- og ungdomskurser Øvrige kurser

8 Elite & talentpulje

Sportschef, løn
Sportschef, omkostninger Træner, løn
Træner, omkostninger Konkurrencer og træningsophold Indiv. økonomisk støtte til aktive Elitecenteraktiviteter
Træningscenter, KC og TKC Støtte til idrætsmedicinsk service Træner- og lederuddannelse Anden støtte
Planafdeling

2009

139.098 9.936 6.160 -6.050 22.346 16.192 11.207 -14.999 -45.941 43.609

181.558

42.870 -202 23.571 40.817 -11.602

95.454

6.342 10.315 -9.814 -3.682

3.161

140.000 14.027 1.368.958 249.152 1.073.751 76.250 276.401 181.308 116.130 47.358 186.670 74.254

3.804.259

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

12

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december Noter

9 Idrætsudvalget

Administration, møder mv. DM-arrangementer Kapgangaktiviteter
EM Cross

EM Hold
EM-inde
Europa Cup manglekamp European 10.000m Challenge Junior NM
NM Cross

NM Mangekamp
Nordic 10.000m Challenge Mangekampsudvikling

10 Børne- & ungdomsudvalg

Administration, møder m.m. Mesterskaber
LTU
Atletikmærke BU-konference

Udtagne hold Aktivitetsweekend

Alletiders atletikskole Scandicamp Sommerlejr
Beach Athletics Day

11 Bestyrelse

Bestyrelsen
Formandsudgifter
Internationale kongresser/arbejde Økonomiudvalg
Årsmøde
Regnskab og revision

2009

0 150.967 1.040 20.452 11.234 137.805 28.153

16.541 23.271 12.762

404.282

67.655 2.752 -16.175 3.653 -1.788 80.109 1.506

28.256 14.955 22.120

-37.615 165.428

73.658 0 54.054 0 37.579 0

183.524

-9.593 6.671 4.979

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

13

ABCD

10-r001 KITR MMKH 061100 09103 14

ABCD

Årsregnskab 1. januar - 31. december Noter

12. 12 Kontorhold

Administration/kontorhold It/Internet
Løn, diverse omkostninger Inventar

Forsikringer Kontingenter Husleje

13. 13 Informarion/PR

Diverse omkostninger Møder og rejser Hjemmeside
Løn, diverse omkostninger

14. 14 Vest Pulje

Saldo 1. januar 2009 Tilskrevet 2009

15. 15 Øst Pulje

Saldo 1. januar 2009 Anvendt 2009

16. 16 Veteranpulje

Saldo 1. januar 2009 Anvendt 2009

17. 17 Aktivitetspulje

Saldo 1. januar 2009 Anvendt 2009

18. 18 Eventualforpligtelser

Forbundet har ingen eventualforpligtelser

2009

17.751 1.858.147 16.000 161.420 1.145 168.261

2.287.680

7.854 20.983 19.879 30.000

78.716

83.679 500

84.179

149.013 0

149.013

7.265 -7.265

0

313.706 -313.706

0

64.956

10-r001 KITR MMKH 061100 09103

15